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Otwartość na kazachskie inicjatywy 

16 listopada 2012 r. Członek Zarządu Województwa Tomasz Bugajski spotkał się w Pile z Ambasadorem 
Nadzwyczajnym i Pełnomocnym  Kazachstanu w Rzeczypospolitej Polskiej Erikiem Utembajewem oraz
Kudajbergenem Jerżanem  - Sekretarzem Maslichatu (parlamentu regionalnego) Obwodu Południowo-
Kazachstańskiego, który od 2003 r. jest regionem partnerskim Województwa Wielkopolskiego.

Okazją do spotkania była uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej na grobie Nurłybaja Żołdybajewa
na cmentarzu wojenny Piła-Leszków. Nurłybaj Żołdybajew (1922-1945, urodzony na terenie Obwodu
Południowo-Kazachstańskiego) jest jednym z nielicznych Kazachów wyróżnionych najwyższym
odznaczeniem wojskowym, za bohaterstwo w czasie walk na terenie Wielkopolski w 1945 r. (zginął w
okolicy miejscowości Krzyż Wielkopolski). Dotychczas dokładne miejsce jego pochówku pozostawało
nieznane. Dzięki pomocy wielkopolskich władz samorządowych szczebla lokalnego i regionalnego,
najbliższa rodzina, która również wzięła udział w uroczystości oraz oficjalni przedstawiciele Republiki
Kazachstanu mogli oddać poległemu ostatni hołd.

Na spotkaniu w Urzędzie Miasta Piły Ambasador Erik Utembajew, nawiązując do rozmów z Marszałkiem
Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem w dniu 28 sierpnia 2012 r., po raz kolejny wyraził
zainteresowanie rozwojem kontaktów gospodarczych między Wielkopolską i Kazachstanem. Ponowił
zaproszenie dla przedstawicieli władz i kół gospodarczych regionu do złożenia wizyty w Kazachstanie.
Zapowiedział także, że opracowywany plan wizyty w Polsce reprezentantów kazachskiego biznesu i władz
regionalnych obejmuje również nasz region. Przedstawiciel Zarządu Województwa otrzymał zaproszenie
na przygotowywane przez Ambasadę Kazachstanu w Warszawie w grudniu 2012 r. forum poświęcone
polsko-kazachskim kontaktom gospodarczym i inwestycyjnym. Marszałek Tomasz Bugajski wyrażając
otwartości na kazachskie inicjatywy wskazał na użyteczność takiego spotkania w kontekście
zaplanowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego na 2013 r. misji gospodarczej do
Kazachstanu.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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